

# A.K.S. Holding A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 79 16 48 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.



---

Andreas Storsul-Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A.K.S. Holding A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre  CVR-nr.: 79 16 48 28 Stiftet: 20. september 1985 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Kjær, Formand Bjarne Kjær Peter Kjær Andreas Storsul-Nielsen Kristian Paulsen
<b>Direktion</b>	Bjarne Kjær
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Bjarne Kjær Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	A.K.S. Finmekanik A/S, 2650 Hvidovre A.K.S. Rustfri A/S, 2650 Hvidovre A.K.S. Teknik A/S, 2650 Hvidovre A.K.S. Metalindustri A/S, 2650 Hvidovre A.K.S. Montronics A/S, 2650 Hvidovre Alva Care ApS, 2650 Hvidovre A.K.S. Poland Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Holding Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Industries Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Coating Sp. z.o.o., Swinoujscie A.K.S. Cables Sp. z.o.o., Swinoujscie
<b>Associeret virksomhed</b>	Szlek Sp. z.o.o., Swinoujscie

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.167	34.589	30.570	31.950	24.173
Resultat af ordinær primær drift	14.269	11.034	10.071	13.009	7.775
Finansielle poster, netto	-6.747	-4.955	-4.560	-3.995	-3.050
Årets resultat	5.852	3.893	3.587	5.477	3.342
<b>Balance:</b>					
Balancesum	235.980	213.516	186.497	161.897	150.090
Egenkapital	68.427	64.290	56.662	55.835	51.762
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	27,1	28,6	30,4	34,5	34,5
Egenkapitalforrentning	6,8	5,9	6,5	8,2	6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal for modervirksomheden

---

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet har i 2016 bestået i at være leverandør til elektronik-, maskin-, og procesindustrien.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.265 t.kr. mod 3.464 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, hovedsageligt PLN.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### **Den forventede udvikling**

Efter A.K.S. Gruppen i de seneste par år har gennemført store interne omstruktureringer for at optimere konkurrenceevnen i Danmark og i Europa, oplever ledelsen effekten af omstruktureringerne.

Ledelsen vurderer, at fremgang i aktivitet og resultat vil fortsatte i 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.166.942</b>	<b>34.588.926</b>	<b>3.728.293</b>	<b>2.768.486</b>
Distributionsomkostninger	-2.788.165	-12.049.990	0	0
Administrationsomkostninger	-8.900.536	-10.477.000	-1.141.929	-447.507
Andre driftsomkostninger	-1.209.168	-1.028.000	-545.849	-300.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.269.073</b>	<b>11.033.936</b>	<b>2.040.515</b>	<b>2.020.979</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.216.873	1.716.943
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	133.101	-11.027	0	0
1 Andre finansielle indtægter	1.089.632	688.739	2.977.348	2.805.134
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.969.691	-5.632.485	-2.284.219	-2.587.370
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.522.115</b>	<b>6.079.163</b>	<b>4.950.517</b>	<b>3.955.686</b>
3 Skat af årets resultat	-1.669.967	-2.186.077	-685.613	-491.682
<b>4 Årets resultat</b>	<b>5.852.148</b>	<b>3.893.086</b>	<b>4.264.904</b>	<b>3.464.004</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i A.K.S. Holding A/S	4.264.904	3.464.004		
Minoritetsinteresser	1.587.244	429.082		
	<b>5.852.148</b>	<b>3.893.086</b>		

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede rettigheder, koncern	<u>1.910.787</u>	<u>1.012.725</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	<u>1.910.787</u>	<u>1.012.725</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Grunde og bygninger	66.518.692	69.689.207	23.113.910	23.433.259
7	Produktionsanlæg og maskiner	2.712.942	3.465.102	382.103	376.162
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.412.166	985.780	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>4.693.387</u>	<u>4.137.112</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.337.187</u>	<u>78.277.201</u>	<u>23.496.013</u>	<u>23.809.421</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	41.992.300	42.559.600
12	Deposita	<u>2.718.867</u>	<u>2.829.064</u>	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.718.867</u>	<u>2.829.064</u>	<u>41.998.300</u>	<u>42.565.600</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.966.841</u></b>	<b><u>82.118.990</u></b>	<b><u>65.494.313</u></b>	<b><u>66.375.021</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	42.000.648	31.109.093	0	0
Varer under fremstilling	23.776.555	26.389.233	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	43.145.036	30.994.964	0	0
Forudbetalinger for varer	91.542	56.634	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>109.013.781</u>	<u>88.549.924</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.296.120	32.801.222	184.772	6.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.368	5.440.223	73.789.108	56.803.110
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	360.086	530.010	0	0
Udskudte skatteaktiver	885.956	0	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.411.853	0	0	0
Andre tilgodehavender	3.272.049	446.309	0	2.509
13 Periodeafgrænsningsposter	<u>882.575</u>	<u>887.420</u>	<u>0</u>	<u>10.334</u>
Tilgodehavender i alt	<u>44.214.007</u>	<u>40.105.184</u>	<u>73.973.880</u>	<u>56.822.698</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>367.850</u>	<u>1.318.646</u>	<u>367.850</u>	<u>1.318.646</u>
Værdipapirer i alt	<u>367.850</u>	<u>1.318.646</u>	<u>367.850</u>	<u>1.318.646</u>
Likvide beholdninger	<u>2.417.334</u>	<u>1.423.662</u>	<u>129.512</u>	<u>653.387</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>156.012.972</u></b>	<b><u>131.397.416</u></b>	<b><u>74.471.242</u></b>	<b><u>58.794.731</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>235.979.813</u></b>	<b><u>213.516.406</u></b>	<b><u>139.965.555</u></b>	<b><u>125.169.752</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	5.000.001	5.000.001	5.000.001	5.000.001
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.413.406	4.948.501
	Overført resultat	57.863.911	55.027.028	52.450.503	50.078.530
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	63.863.912	61.027.029	63.863.910	61.027.032
	Minoritetsinteresser	4.563.377	3.263.079	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>68.427.289</b>	<b>64.290.108</b>	<b>63.863.910</b>	<b>61.027.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	3.901.600	2.687.447	3.536.600	3.285.000
16	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	137.368	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.038.968</b>	<b>2.687.447</b>	<b>3.536.600</b>	<b>3.285.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
17	Gæld til realkreditinstitutter	36.854.098	40.609.936	25.847.977	28.786.125
18	Kreditinstitutter i øvrigt	14.006.316	10.543.858	17.715	73.268
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.860.414	51.153.794	25.865.692	28.859.393

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	6.352.000	5.710.874	2.628.203	2.603.311
Gæld til pengeinstitutter	67.073.822	59.509.285	14.542.716	16.161.452
Modtagne forudbetalinger fra kunder	472.053	353.995	2.834.134	2.716.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.860.766	14.329.766	1.690.208	888.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.871.841	5.625.248	23.619.201	8.883.453
Selskabsskat	976.538	1.610.293	734.236	745.244
Anden gæld	17.870.729	8.245.596	650.655	0
19 Periodeafgrænsningsposter	175.393	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.653.142</u>	<u>95.385.057</u>	<u>46.699.353</u>	<u>31.998.327</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>163.513.556</u></b>	<b><u>146.538.851</u></b>	<b><u>72.565.045</u></b>	<b><u>60.857.720</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>235.979.813</u></b>	<b><u>213.516.406</u></b>	<b><u>139.965.555</u></b>	<b><u>125.169.752</u></b>

20 Medarbejderforhold

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

22 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>Minoritetsinte- resser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2015	5.000.001	51.661.573	0	3.124.618	59.786.192
Valutakursregulering	0	125.410	0	0	125.410
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	776.041	0	0	776.041
Forslag til resultatdisponering	0	2.464.004	1.000.000	138.461	3.602.465
Egenkapital 1. januar 2016	5.000.001	55.027.028	1.000.000	3.263.079	64.290.108
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	3.264.904	1.000.000	1.587.244	5.852.148
Valutakursregulering	0	-787.477	0	-286.946	-1.074.423
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	359.456	0	0	359.456
	<b>5.000.001</b>	<b>57.863.911</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.563.377</b>	<b>68.427.289</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar					
2015	5.000.001	2.945.385	48.716.191	0	56.661.577
Resultatandel	0	1.411.943	1.052.061	1.000.000	3.464.004
Valutakursreguleringer, kapitalandele	0	125.410	0	0	125.410
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	465.763	310.278	0	776.041
Egenkapital 1. januar					
2016	5.000.001	4.948.501	50.078.530	1.000.000	61.027.032
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.262.872	2.002.032	1.000.000	4.264.904
Valutakursreguleringer, kapitalandele	0	-787.482	0	0	-787.482
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-10.485	369.941	0	359.456
	<b>5.000.001</b>	<b>5.413.406</b>	<b>52.450.503</b>	<b>1.000.000</b>	<b>63.863.910</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	5.852.148	3.464.004
23 Reguleringer	11.878.393	11.425.193
24 Ændring i driftskapital	-12.070.633	-21.616.014
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.659.908	-6.726.817
Renteindbetalinger og lignende	1.089.631	688.739
Renteudbetalinger og lignende	-7.969.691	-5.632.485
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.220.152	-11.670.563
Betalt selskabsskat	-3.022.146	-1.887.041
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.242.298</b>	<b>-13.557.604</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.251.076	-1.045.388
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.767.307	-7.906.312
Salg af materielle anlægsaktiver	419.194	3.105.232
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.060.993	0
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.538.196</b>	<b>-5.846.468</b>
Afdrag på langfristet gæld	-5.694.829	-6.512.314
Betalt udbytte	-1.000.000	-293.000
Hævet på driftskredit	6.904.458	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>209.629</b>	<b>-6.805.314</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.570.865</b>	<b>-26.209.386</b>
Likvider 1. januar 2016	-58.085.623	-31.876.237
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-64.656.488</b>	<b>-58.085.623</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.417.334	1.423.662
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-67.073.822	-59.509.285
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-64.656.488</b>	<b>-58.085.623</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	177.543	77.232	2.951.602	2.584.185
Øvrige finansielle indtægter	912.089	611.507	25.746	220.949
	<b>1.089.632</b>	<b>688.739</b>	<b>2.977.348</b>	<b>2.805.134</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.323	0	647.959	300.670
Andre finansielle omkostninger	7.966.368	5.632.485	1.636.260	2.286.700
	<b>7.969.691</b>	<b>5.632.485</b>	<b>2.284.219</b>	<b>2.587.370</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.557.487	2.119.246	734.578	756.559
Årets regulering af udskudt skat	328.197	66.831	251.600	-262.000
Regulering af tidligere års skat	-215.717	0	-300.565	-2.877
	<b>1.669.967</b>	<b>2.186.077</b>	<b>685.613</b>	<b>491.682</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.262.872	1.411.943
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat			2.002.032	1.052.061
<b>Disponeret i alt</b>			<b>4.264.904</b>	<b>3.464.004</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Erhvervede rettigheder, koncern</b>				
Kostpris 1. januar 2016	1.262.044	216.127	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-47.491	529	0	0
Tilgang i årets løb	1.251.076	1.045.388	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>2.465.629</b>	<b>1.262.044</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-249.319	-157.988	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	46.729	-387	0	0
Årets afskrivninger	-352.252	-90.944	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-554.842</b>	<b>-249.319</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.910.787</b>	<b>1.012.725</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2016	102.516.290	100.435.569	50.428.043	49.149.043
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-2.216.399	125.724	0	0
Tilgang i årets løb	635.000	3.566.257	635.000	2.890.260
Afgang i årets løb	0	-1.611.260	0	-1.611.260
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>100.934.891</b>	<b>102.516.290</b>	<b>51.063.043</b>	<b>50.428.043</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-32.827.083	-30.432.207	-26.994.784	-25.859.070
Omregning til valutakurs 31. december 2016	264.022	-11.211	0	0
Årets afskrivninger	-1.853.138	-2.383.665	-954.349	-1.135.714
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-34.416.199</b>	<b>-32.827.083</b>	<b>-27.949.133</b>	<b>-26.994.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>66.518.692</b>	<b>69.689.207</b>	<b>23.113.910</b>	<b>23.433.259</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. januar 2016	31.702.698	31.292.735	608.143	427.719
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-232.665	21.340	0	0
Tilgang i årets løb	245.436	553.623	139.000	180.424
Afgang i årets løb	-100.087	-85.000	0	0
Overførsler	0	-80.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>31.615.382</b>	<b>31.702.698</b>	<b>747.143</b>	<b>608.143</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-28.237.596	-27.255.923	-231.981	-126.083
Omregning til valutakurs 31. december 2016	231.395	-13.566	0	0
Årets afskrivninger	-906.248	-1.053.107	-133.059	-105.898
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	10.009	85.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-28.902.440</b>	<b>-28.237.596</b>	<b>-365.040</b>	<b>-231.981</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>2.712.942</b>	<b>3.465.102</b>	<b>382.103</b>	<b>376.162</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2016	4.213.545	4.340.713	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-357.075	5.264	0	0
Tilgang i årets løb	980.932	551.965	0	0
Afgang i årets løb	-434.068	-764.397	0	0
Overførsler	0	80.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.403.334</b>	<b>4.213.545</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.227.765	-3.258.138	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	217.965	-3.373	0	0
Årets afskrivninger	-267.661	-362.043	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	286.293	395.789	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-2.991.168</b>	<b>-3.227.765</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.412.166</b>	<b>985.780</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2016	4.137.112	1.782.128	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2016	-349.664	3.827	0	0
Tilgang i årets løb	905.939	3.234.467	0	0
Afgang i årets løb	0	-883.310	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.693.387</b>	<b>4.137.112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.693.387</b>	<b>4.137.112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	36.578.894	36.578.894
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>36.578.894</b>	<b>36.578.894</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	0	0	4.948.501	2.945.385
Omregning til valutakurs	0	0	-797.968	591.173
Årets resultat	0	0	1.872.851	2.115.008
Udbytte	0	0	-954.000	-305.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	344.022	-398.065
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.413.406</b>	<b>4.948.501</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0	0	1.032.205
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.032.205</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.992.300</b>	<b>42.559.600</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
A.K.S. Finmekanik A/S	2650 Hvidovre	100 %
A.K.S. Rustfri A/S	2650 Hvidovre	100 %
A.K.S. Teknik A/S	2650 Hvidovre	100 %
A.K.S. Metalindustri A/S	2650 Hvidovre	51 %
A.K.S. Montronics A/S	2650 Hvidovre	51 %
Alva Care ApS	2650 Hvidovre	100 %
A.K.S. Poland Sp. z.o.o.	Swinoujscie	51 %
A.K.S. Holding Sp. z.o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Industries Sp. z.o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Coating Sp. z.o.o.	Swinoujscie	51 %
A.K.S. Cables Sp. z.o.o.	Swinoujscie	51 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	84.150	84.150	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>84.150</b>	<b>84.150</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar 2016	-364.895	-353.195	0	0
Omregning til valutakurs	10.276	-673	0	0
Årets resultat	133.101	-11.027	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-221.518</b>	<b>-364.895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	137.368	280.745	0	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>137.368</b>	<b>280.745</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
Szlek Sp. z.o.o.			<b>Hjemsted</b> Swinoujscie	<b>Ejerandel</b> 49 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>12. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2016	2.829.064	2.829.064	6.000	6.000
Afgang i årets løb	<u>-110.197</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>2.718.867</u></b>	<b><u>2.829.064</u></b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.718.867</u></b>	<b><u>2.829.064</u></b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>6.000</u></b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring samt andre forudbetalinger	<u>882.575</u>	<u>887.420</u>	<u>0</u>	<u>10.334</u>
	<b><u>882.575</u></b>	<b><u>887.420</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.334</u></b>
<b>14. Virksomhedskapital</b>				
Aktiekapitalen består af 1 aktie á 5.000.001 kr.				
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	2.687.447	2.754.278	3.285.000	3.547.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.214.153</u>	<u>-66.831</u>	<u>251.600</u>	<u>-262.000</u>
	<b><u>3.901.600</u></b>	<b><u>2.687.447</u></b>	<b><u>3.536.600</u></b>	<b><u>3.285.000</u></b>
<b>16. Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Underbalance i associeret virksomhed, Szlek Z.o.o.	<u>137.368</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>137.368</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>17. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	39.704.098	43.760.810	28.416.180	31.329.436
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.850.000	-3.150.874	-2.568.203	-2.543.311
	<b>36.854.098</b>	<b>40.609.936</b>	<b>25.847.977</b>	<b>28.786.125</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	21.752.516	24.999.937	16.752.516	18.553.937
<b>18. Kreditinstitutter i øvrigt</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	17.508.316	13.103.858	77.715	133.268
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.502.000	-2.560.000	-60.000	-60.000
	<b>14.006.316</b>	<b>10.543.858</b>	<b>17.715</b>	<b>73.268</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
<b>19. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter, diverse	175.393	0	0	0
	<b>175.393</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>20. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	65.485.464	47.643.068	0	0
Pensioner	4.959.803	3.892.635	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.827.130	-1.793.153	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.061.774	3.552.305	0	0
	<b>75.334.171</b>	<b>53.294.855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	306	246	0	0

**21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Koncernen:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.136 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 66.519 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 51.759 t.kr., er der givet pant på 3.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner og virksomhedspant for 20.000 t.kr.

**Modervirksomheden:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.416 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 23.114 t.kr.

Moderselskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger samt virksomhedspant på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for dattervirksomheders og øvrige tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 382 t.kr., er finansieret ved kredit fra leverandøren der har taget ejendomsforbehold i driftsmidlerne. Gælden der pr. 31. december 2016 udgør 78 t.kr. er optaget under kreditinstitutter.

## Noter

---

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskabet har via pengeinstituttet stillet garanti for i alt 500 t.kr.

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncernen:

Koncernen har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens finansielle stilling.

Koncernen har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst. Forpligtelsen udgjorde i 2016 t.kr. 471.

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution for ultimativ modervirksomheds øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Ultimativ modervirksomheds øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen 67.673 t.kr.

##### Modervirksomheden:

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for minoritetsaktionæres gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders og ultimativ modervirksomheds øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Dattervirksomheders og ultimativ modervirksomheds øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen 23.114 t.kr.

Moderselskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst. Forpligtelsen udgjorde i 2016 t.kr. 500.

Moderselskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig restløbetid på 24 måneder med en månedlig ydelse på 11 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25551435 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## **Noter**

---

### **22. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**Noter**

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	kr.
<b>23. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.379.300	3.889.758
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-242.055
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-133.101	0
Andre finansielle indtægter	-1.089.632	-688.739
Øvrige finansielle omkostninger	7.969.691	5.632.485
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-559.963
Skat af årets resultat	1.669.967	2.188.955
Øvrige reguleringer	82.168	1.204.752
	<b>11.878.393</b>	<b>11.425.193</b>
<b>24. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-20.463.857	-25.166.245
Ændring i tilgodehavender	-1.811.015	108.846
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-469.000	2.288.208
Ændringer i gæld	10.673.239	1.153.177
	<b>-12.070.633</b>	<b>-21.616.014</b>